
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

«о ПРИКАЗ 
№ _ 

О временном составе Ученого совета 

Медицинского факультета СПбГУ 

В целях надлежащей организации учебно-методической, научно-
исследовательской, лечебной и экспертной работы коллектива 
Медицинского факультета СПбГУ до формирования Ученых советов 
факультетов и институтов СПбГУ в порядке, установленном Уставом 
СПбГУ, приведенным в соответствие с Федеральным законом «Об 
образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить временный состав Ученого совета Медицинского 
факультета СПбГУ (Приложение к приказу). 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого 
проректора по учебной и научной работе Горлинского И.А. 

.0. Ректор 0\ НтМгКротгачев-



от 

Приложение к приказу 

1M-/L 
Временный состав 

Ученого совета Медицинского факультета СПбГУ 

Яблонский 
Петр Казимирович 
(председатель) 

Джемлиханова 
Ляиля Харрясовна 
(ученый секретарь) 

доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой госпитальной 
хирургии и декана Медицинского 
факультета 

Кандидат медицинских наук, доцент, 
выполняющий лечебную работу 

Айламазян 
Эдуард Карпович 

доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, 
академик РАН 

8. 

Акулин 
Игорь Михайлович 

Андреев 
Борис Владимирович 

Бубнова 
Наталья Алексеевна 

Варзин 
Сергей Александрович 

Веселкин 
Николай Петрович 

Доктор медицинских наук, профессор с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой организации 
здравоохранения 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой фармакологии 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу 

Доктор медицинских наук, профессор с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой физиологии, 
академик РАН 

Г айворонский 
Иван Васильевич 

Доктор медицинских наук, заведующий 
Кафедрой морфологии 



10 

11 

Гуманенко 
Евгений Константинович 

Ерофеев 
Николай Павлович 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой общей хирургии 

Доктор медицинских наук, профессор 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Козин 
Андрей Олегович 

Корнева 
Елена Андреевна 

Магазаник 
Лев Гиршевич 

Накатис 
Яков Александрович 

Наточин 
Юрий Викторович 

Ниаури 
Дарико Александровна 

Обрезан 
Андрей Григорьевич 

Петрова 
Наталия Николаевна 

Кандидат химических наук, доцент 

Доктор медицинских наук, профессор, 
академик РАН 

Доктор биологических наук, профессор, 
член-корреспондент РАН 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой 
оториноларингологии и офтальмологии 

Доктор биологических наук, профессор, 
академик РАН 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой акушерства, 
гинекологии и репродуктологии 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой госпитальной 
терапии 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой психиатрии и 
наркологии 



20 Плоткин 
Владимир Яковлевич 

21 Слепых 
Людмила Алексеевна 

Доктор медицинских наук, профессор 

Кандидат медицинских наук, доцент, 
выполняющий лечебную работу 

22 Чурилов 
Леонид Павлович 

23 

25 

26 

27 

Шишкин 
Александр Николаевич 

24 Щербак 
Сергей Григорьевич 

Щербук 
Юрий Александрович 

Эрман 
Михаил Владимирович 

Яковлев 
Алексей Авенирович 

Кандидат медицинских наук, доцент с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой патологии 

Доктор медицинских наук, заведующий 
Кафедрой факультетской терапии, 
выполняющий лечебную работу 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой 
последипломного медицинского 
образования 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой нейрохирургии и 
неврологии и декана Факультета 
стоматологии и медицинских 
технологий, член-корреспондент РАН 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой педиатрии 

Доктор медицинских наук, профессор, 
выполняющий лечебную работу, с 
возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой инфекционных 
болезней, эпидемиологии и 
дерматовенерологии 


